quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est. Non autem scripturæ sanctæ nobis ob hoc eloquio ministrata, ut per exempla bonorum peccare disceremus; sed ideo bonorum etiam peccata scripturis sanctis indita, ut eis delinquentibus de nostra justitia non præsumere, eis pœnitentibus doceremur de nostri reatus venia, per pœnitentiam acquirenda, confidere. Hoc tamen loco facile reor posse defendi beatum David non mendacium dixisse, sed necessitate instante cautiore veritatem occultasse sermonibus. Denique non ait, amicum sibi regem, non se regis fugisse negavit insidias; sed Rex, inquit, præcepit mihi sermonem, et dixit, Nemo sciat rem, propter quam a me emissus es. Cui dicto talis sine mendacii fuco potest sensus non inconvenienter aptari: Idcirco solus et cæterorum comitatu desertus advenio, quia tale mihi rex præceptum citius fugiendi dedit, quod nullus inimicorum, ne me hic fuisse prodat, scire debeat. Sed si qui de mendacio, an justus viri constantia ejus aliquando debeat quasi necessarium flagitare præsidium, scire velit, legat sancti Augustini librum de Mendacii generibus octo, mirifica salubrique discretione moderatum; sed et collationes patrum, ubi Joseph non ignobilis inter patres, de nil definiendo eximie disputans, etiam hujus quæstiunculæ partem plenissime assumpsit. Proposui solum, ut hoc tantum in præsentiarum breviter dicere sufficiat. Cum absque ulla dubietate perferenda sit semper mendacio veritas, aliquando tamen propter rerum circumstantiam hoc utiliter ad tempus usurpandum, et illa contra sit occulenda salubriter. Denique Raab meretrix, nonne ex operibus justificata est, suscipiens nuntios, et alia via ejiciens? quod absque mendacii ad tempus assumpto adminiculo, justificationis meritum implere non potuit. At Doech Iduæ, cujus præsens lectio explorationem, sequens prodicionem continet, ob manifestam veri cognitionem in typum Judæ Scariothis destrui in finem, evelli, emigrari et eradicari meruit de terra viventium.

*Et respondens sacerdos David, ait ei, &c.]* Quia laos Græce populus dicitur, panes laicos populares significat, id

est, non oblatione sacros, sed viles, et communem præparatos ad usum. Respondens igitur Christo sacer ordo ducum spiritualium; Non, inquit, habeo quicquam sapientiæ secularis in opera justitiæ, sed tantum verbum evangelii, quod mundis committam auditoribus. Sed neque hoc gentibus credendum æstimo, nisi forte a diversis errorum illecebris, ad unius ecclesiæ virginis castitatem pietatemque conversis. Non est enim bonum sumere panem filiorum, et mittere canibus.